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KẾ HOẠCH 

Triển khai thực hiện Kết luận thanh tra việc thực hiện chính sách hỗ trợ, 

biểu dương, khen thưởng đối với hộ gia đình, thôn, xã, huyện thoát 

nghèo vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi, giai đoạn 2016-2020 

 

 Thực hiện Kết luận thanh tra số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 của Chủ 

tịch UBND tỉnh về việc thực hiện chính sách hỗ trợ, biểu dương, khen thưởng 

đối với hộ gia đình, thôn, xã, huyện thoát nghèo vùng miền núi tỉnh Quảng Ngãi, 

giai đoạn 2016-2020, Ban Dân tộc tỉnh ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện 

Kết luận trên như sau: 

I. Mục đích, yêu cầu 

- Tổ chức thực hiện tốt các nội dung chỉ đạo xử lý thực hiện chính sách 

và xử lý về trách nhiệm tại Kết luận thanh tra số 77/KL-UBND ngày 02/3/2022 

của Chủ tịch UBND tỉnh. 

- Kiểm điểm làm rõ nguyên nhân, trách nhiệm của tập thể, cá nhân có 

liên quan để xảy ra các sai sót được nêu tại Kết luân thanh tra. Qua kiểm điểm, 

xem xét có hình thức xử lý kỷ luật đối với công chức thuộc thẩm quyền của 

Trưởng ban và đề xuất cấp có thẩm quyền xem xét hình thức kỷ luật đối với cá 

nhân lãnh đạo Ban có liên quan về việc tham mưu xây dựng, ban hành và thực 

hiện chính sách theo Quyết định số 37/2017/QĐ-UBND ngày 02/6/2017 của 

UBND tỉnh.  

- Việc tổ chức thực hiện các nội dung thuộc trách nhiệm của Ban Dân 

tộc tỉnh phải đảm bảo nghiêm túc, đầy đủ và kịp thời. 

II. Nội dung  

1. Về xử lý việc thực hiện chính sách. 

 - Tham mưu văn bản hướng dẫn cụ thể về tiêu chí xác định "có hoạt động 

sản xuất, kinh doanh tạo thu nhập ổn định". 

- Trên cơ sở đề nghị của địa phương, tiến hành rà soát, tổng hợp dự toán 

kinh phí thực hiện chính sách gửi Sở Tài chính thẩm tra; phối hợp với Sở Tài 

chính trong việc chi trả nguồn kinh phí hỗ trợ đúng chính sách, đúng đối tượng. 

- Rà soát, phối hợp với Sở Tài chính tham mưu nguồn chi cho khen 

thưởng của chính sách đảm bảo đúng chính sách và phù hợp với Luật Thi đua, 

khen thưởng và Luật Ngân sách nhà nước. 
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- Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra theo quy định 

2. Về xử lý trách nhiệm: 

- Kiểm điểm tập thể lãnh đạo Ban để làm rõ trách nhiệm việc tham mưu 

ban hành chính sách dẫn đến những vướng mắc, sai sót trong quá trình thực 

hiện; chậm trễ trong việc tham mưu đề xuất biện pháp để xử lý vướng mắc, phát 

sinh và thiếu nhất quán trong tham mưu thực hiện chính sách như đã nêu tại Kết 

luận thanh tra.  

- Kiểm điểm đối với cá nhân Trưởng ban, Phó Trưởng ban có liên quan 

đến những sai sót trong chỉ đạo, điều hành và thực hiện chính sách đã làm rõ tại 

kiểm điểm tập thể lãnh đạo Ban.  

- Kiểm điểm Phòng chức năng tham mưu để xác định trách nhiệm của 

trưởng phòng, của công chức có liên quan trực tiếp tham mưu xây dựng, ban 

hành và thực hiện chính sách để dẫn đến sai sót đã nêu tại Kêt luận thanh tra. 

III. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Phòng chính sách dân tộc: 

 - Tham mưu thưc hiện nội dung nêu tại điểm 1 khoản II Kế hoạch này, 

báo cáo kết quả thực hiện theo quy định 

- Tham mưu báo cáo kiểm điểm tập thể lãnh đạo Ban; trong đó nêu rõ 

nguyên nhân, biện pháp khắc phục và trách nhiệm của Trưởng ban, Phó Trưởng 

ban, của công chức tham mưu có liên quan trong việc để xảy ra các sai sót đã 

nêu tại Kết luận thanh tra. 

           - Tổ chức họp phòng để kiểm điểm làm rõ trách nhiệm tập thể, cá nhân 

trong việc tham mưu, xây dựng, ban hành và thực hiện chính sách. 

- Báo cáo kết quả thực hiện Kết luận thanh tra trước ngày 02/4/2022. 

 2. Văn phòng Ban: 

 - Thực hiện niêm yết công khai Kế hoạch này tại Bản tin cơ quan trong 

thời hạn 15 ngày kể từ ngày ban hành Kế hoạch. 

-Tham mưu tổ chức họp lãnh đạo Ban để kiểm điểm tập thể lãnh đạo 

Ban trước ngày 25/3/2022. 

- Tham mưu tổ chức kiểm điểm trách nhiệm đối cá nhân Trưởng ban, 

Phó Trưởng ban và cá nhân công chức có liên quan trước ngày 30/3/2022. 

- Tham mưu quy trình, hồ sơ, thủ tục xử lý kỷ luật đối đối cá nhân (nếu 

có). 

- Tổng hợp kết quả thực hiện kiểm điểm tập thể, cá nhân để báo cáo 

UBND tỉnh trước ngày 02/04/2022. 

Trên đây là Kế hoạch triển khai thực hiện Kết luận thanh tra số 77/KL-

UBND ngày 02/3/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh. Đề nghị tập thể lãnh đạo Ban, 
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Trưởng các phòng thuộc Ban có liên quan thực hiện nghiêm các nội dung Kế 

hoạch đề ra./. 

Nơi nhận: 
- Thanh tra tỉnh; 

- Chi ủy Chi bộ Ban Dân tộc; 

- Lãnh đạo Ban; 

- Các phòng thuộc Ban;  

- Lưu: VT. 

TRƯỞNG BAN 

         

 

 

 

Trần Văn Mẫn 
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